



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE - PS-1, MACHO/FEMEA, DN 500	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	12,00	UN	56,90	682,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	M²	35,50	355,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO 80 X 30 X 12 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	12,00	UN	13,95	167,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de coleta, transporte e destinação do lodo sépt	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	10,00	M3	230,00	2.300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	3,00	HR	29,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	14,00	KG	2,18	30,52
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PASTEL DE CARNE FRITO COM 50 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	70,00	UN	2,38	166,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Luva de vaqueta	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	04.584.756/0001-86	6,00	PAR	8,80	52,80
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Luva de vaqueta	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	04.584.756/0001-86	17,00	PAR	8,80	149,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Luva de vaqueta	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	04.584.756/0001-86	7,00	PAR	8,80	61,60
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	SERVIÇO	CETEPi - FUNDACAO CENTRO TECNOLÓGICO DE PRODUCAO I	03.124.650/0001-37	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CHAPA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	100,00	UN	6,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	158,74	158,74
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	SOCIEDADE SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	1,00	PRS	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de eletricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	1,25	HR	27,25	34,06
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MATERIAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	PC	112,57	112,57
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	3,00	UN	23,00	69,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	ADEMIR BORGES PEREGO CASTRO	20.653.551/0001-61	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT DE INOX	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	63,90	191,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GARRAFA TERMICA 3 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	27,90	55,80
GABINETE DO PREFEITO	CANO ESGOTO 75 MM - BARRA 6 METROS	G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP	07.174.722/0001-01	2,00	BLD	40,60	81,20
GABINETE DO PREFEITO	PEDREIRO E SERVENTE	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	30,00	HR	42,70	1.281,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10 CM DE DIÂMETRO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	62,00	UN	2,43	150,66
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	211,65	211,65
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	SERVIÇO	RICARDO CAVALLI JUNIOR 06492895959	26.328.262/0001-73	1,00	UN	68,77	68,77
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	48,4837	96,97
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	40,7263	40,73
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO DE REDE CAT5 24AWG	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	M	2,3078	11,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN T PADRAO UNIVERSAL	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	4,00	UN	5,3332	21,33
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA LED TUBULAR T8 09W BIVOLT BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	19,539	39,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA ECONOMICA DE 20W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	18,00	UN	12,3149	221,67
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	9,9683	9,97
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM DUAS TOMADAS	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	8,5331	17,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO PARALELO 2 X 2,50MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	4,00	M	1,9393	7,76
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	6,012	12,02
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA COM CAIXA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE DE ALVENARIA COM UMA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	9,3089	18,62
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO PP 2X1,5MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	M	2,7151	2,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	6,00	UN	23,2722	139,63
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO DE COBRE 10MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	15,50	M	4,0242	62,38
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FIO DE COBRE 2,5MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	15,00	M	1,5515	23,27
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	4,0726	4,07
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFLETOR LED 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	13,00	UN	77,574	1.008,46
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	45,00	HR	26,40	1.188,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	SUCO EM PÓ 350GR SABORES DIVERSOS	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	5,00	PCTE	2,97	14,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	8,00	UN	5,91	47,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de pap	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	20,00	CX	3,90	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em s	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4,00	UN	8,94	35,76
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	2,00	UN	9,92	19,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	1,00	UN	3,34	3,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	20,00	PCT	1,94	38,80
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	5.000,00	LT	4,34	21.700,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	130,00	KG	3,40	442,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MANGA: de 1ª qualidade, tamanho grande, com polpa intacta	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	10,00	KG	4,46	44,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes e	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	2,00	KG	7,43	14,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	80,00	KG	4,05	324,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	39,00	UN	4,95	193,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	2,00	KG	17,93	35,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	110,00	KG	2,44	268,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	23,00	KG	5,80	133,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	170,00	KG	1,83	311,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Carpete para cancha de bocha de medida 4,00 m x 24,50 m peça	TAPETES SAO CARLOS LTDA	05.414.377/0001-00	1,00	UN	4.786,32	4.786,32
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	REFEIÇÃO	PICCOLI RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA	03.296.974/0001-52	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PÃO DE QUEIJO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	5,00	KG	3,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMENDOIM 500 G	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	X SALADA	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	3,00	UN	9,50	28,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CROQUETE	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	20,00	UN	0,80	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE LATA 350 ML	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SONHO PEQUENO COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA	13.346.452/0001-71	0,194	KG	22,70	4,40
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	FIO DE COBRE 10MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	17,00	M	4,0242	68,41
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LAMPADA LED 12W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	10,00	UN	16,9693	169,69



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN T PADRAO UNIVERSAL	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	3,00	UN	5,3332	16,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	20,00	UN	23,2722	465,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REATOR 2 X 40	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	14,00	UN	23,4661	328,53
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 30W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	7,00	UN	19,6844	137,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	61,1638	61,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA LED 9W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	9,6967	9,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LAMPADA ECONOMICA DE 20W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	12,3149	12,31
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	2,50	HR	29,00	72,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	18,50	HR	29,00	536,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	3,00	HR	29,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	PALITO SALGADO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	21,99	109,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	CX	33,99	33,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	17,99	107,94
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	11,50	57,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	MATERIAL	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA	02.898.145/0001-87	1,00	PC	4.391,84	4.391,84
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	3,00	UN	61,1638	183,49
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	5,00	SC	17,166	85,83
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PORCELANATO ESMALTADO RETIFICADO 84 X 84 LINHA MADEIRA 2MM Á	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	14,10	M²	63,9726	902,01
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REJUNTE MARROM CAFÉ PORCELANATO - SACO 5 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	SC	24,9299	24,93
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de electricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	4,00	HR	27,25	109,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de electricista para manutenção predial nos prédios p	A. PRAVATO DE SANTI FRIGO	30.228.264/0001-68	6,00	HR	27,25	163,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	44,00	HR	26,40	1.161,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	230,00	Km	6,05	1.391,50
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	2,00	UN	23,00	46,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	2,00	UN	22,50	45,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Fogão cooktop elétrico, com controle touch screen (sensível)	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	975,00	975,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	MATERIAL	PAPELARIA DEMATICA LTDA	05.080.511/0002-65	1,00	PC	335,00	335,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II 32 SACO 50 KG	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	2,00	UN	27,799	55,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	LONA PLASTICA PRETA	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	M²	2,8808	2,88
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	AREIA MÉDIA	CONSTRUCERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	M3	99,0704	99,07
GABINETE DO PREFEITO	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	9,6967	9,70
GABINETE DO PREFEITO	INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	9,9683	19,94
GABINETE DO PREFEITO	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 03 TECLAS COM CAIXA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	13,3912	66,96
GABINETE DO PREFEITO	FIO DE COBRE 2,5MM	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	15,00	M	1,5515	23,27
GABINETE DO PREFEITO	REFLETOR LED 100W 220V	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	244,3581	1.221,79
GABINETE DO PREFEITO	TOMADA 3 PINOS FIXAÇÃO PAREDE OU CHÃO COM DUAS TOMADAS	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	8,5331	8,53
GABINETE DO PREFEITO	CANALETA PARA FIO DE LUZ - 2,10 METROS C/ FITA ADESIVA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	2,00	UN	6,012	12,02
GABINETE DO PREFEITO	LAMPADA LED TUBULAR 18W	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	6,00	UN	23,2722	139,63
GABINETE DO PREFEITO	FITA ISOLANTE 10 MT	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	4,00	UN	4,0726	16,29
GABINETE DO PREFEITO	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES COM CAIXA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	1,00	UN	7,7186	7,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	359,12	359,12
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PLACA REFLETIVA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	159,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	PÃO INTEGRAL	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	KG	13,70	205,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CUCA	ALVADIR OLDONI	093.921.499-72	15,00	UN	15,80	237,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	38,00	UN	2,45	93,10
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	MACARRÃO CASEIRO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	16,00	KG	11,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	35,00	UN	21,00	735,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ANHOLINI	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	15,00	KG	29,00	435,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FEIJAO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	20,00	KG	8,00	160,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CENOURA	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	50,00	KG	4,40	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	VAGEM: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS, NÃO PODERÁ EST	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	17,00	KG	10,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	PEPINO	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	25,00	KG	4,70	117,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	TOMATE	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	25,00	KG	6,50	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	AMADOR GONÇALVES DE SOUZA	016.764.289-84	35,00	KG	11,00	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	REPOLHO	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	39,00	UN	4,10	159,90
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	20,00	MÇ	3,30	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	48,00	UN	7,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FILE TILAPIA	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	15,00	KG	29,50	442,50
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	IOGURTE	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	200,00	UN	5,90	1.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	QUEIJO COLONIAL	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	55,00	KG	25,90	1.424,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORDA TRANÇADA 6MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	M	0,80	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	FEIJÃO PRETO - de primeira qualidade. Procedência natur	ANA BARKI	671.028.329-15	50,00	PCTE	8,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	COUVE	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	5,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA	ANA BARKI	671.028.329-15	45,00	KG	4,85	218,25
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	ABOBORA (TIPO CABOTIA), de boa qualidade, madura, sem ferime	ANA BARKI	671.028.329-15	10,00	KG	3,60	36,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Desobstrução de redes de esgoto e drenagem pluvial com hidro	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	6,75	HR	440,00	2.970,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	15,00	HR	29,00	435,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	41,00	HR	24,40	1.000,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, 12 lit	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX	33,39	66,78
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	UN	10,50	210,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Linha curta avulsas MPS (para culturas de inverno)	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	5,00	UN	823,00	4.115,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Conjunto roda cobertura em "V" MPS	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	537,00	5.370,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Linha longa avulsas MPS (para culturas de verão)	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	3,00	UN	1.301,00	3.903,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Y fixador plástico mang. 503.0113	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	5,85	58,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Disco 36 dentes azul 507-0168	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	5,00	UN	26,00	130,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Saída adubo c/ ext. artic. 500-90	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	5,70	57,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Conjunto sanfonado adubo 56 anéis 520-0072	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	14,40	144,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Conjunto disco duplo MPS	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	4,00	UN	647,00	2.588,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Linha longa avulsas MPS (para culturas de verão)	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	2,00	UN	1.301,00	2.602,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fixador do condutor 40mm ZB 507-000-00-0185	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	3,70	37,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Anel base nylon 4mm 2 saídas 507-0408	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	5,00	UN	15,45	77,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Abracadeira S/F PED-AUT 3851 c/ friso c/ 9mm	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	20,00	UN	3,70	74,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Conjunto sanfonado adubo 46 anéis 500-0108	PORTALMAQ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO E INDUS	20.414.079/0001-04	10,00	UN	13,55	135,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVIÇO	TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELEC.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	282,00	282,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GAS GLP LP 45KG	Base - Gás Regional Ltda	06.983.577/0001-47	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	REFEIÇÃO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	Impressão de panfleto 15x21, impressão 4x4 cores, papel couc	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	1.500,00	UN	0,2999	449,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realizaçã	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	92,00	Km	4,00	368,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	46,00	Km	6,05	278,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AIPIM	ELITON ROVER	075.763.539-37	45,00	UN	6,90	310,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MORANGO	ITACIR MASSAROLO	636.184.359-91	45,00	KG	19,00	855,00
	MACARRÃO CASEIRO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	24,00	KG	11,00	264,00
	BOLACHA CASEIRA - NO MÍNIMO 4 SABORES	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	25,00	KG	21,00	525,00
	ANHOLINI	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	32,00	KG	29,00	928,00
	CUCA CASEIRA	ADAIR LUIZ ARALDI	894.738.689-87	45,00	KG	15,80	711,00
	OVOS DE GALINHA	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	50,00	DZ	6,00	300,00
	PÃO INTEGRAL	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	45,00	KG	13,70	616,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO CASEIRO	EDUARDO MASSAROLLO	089.780.249-71	65,00	KG	12,20	793,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	Daniel Carlos Gris	07.742.583/0001-75	4,00	UN	578,00	2.312,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	50,00	UN	0,95	47,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA DOBRAVEL	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	05.758.684/0001-09	100,00	UN	3,65	365,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	21,49	42,98
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	17,99	17,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CROISSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	26,99	26,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	31,00	UN	1,89	58,59
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PALITO SALGADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	21,99	131,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	KG	10,45	52,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	KG	5,88	70,56
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	KG	5,88	23,52
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE - CAIXA COM 20 UN 140GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	CX	2,95	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GROSTOLI PEQUENO DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	17,99	53,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) - Nenhum ingrediente poderá co	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	PCTE	4,79	47,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ERVILHA VERDE CONGELADA - Características: sabor, aroma	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	PCTE	4,09	49,08
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxic	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	2,99	119,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MILHO VERDE CONGELADO - Características: sabor, aroma e	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	PCTE	3,83	153,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de p	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	KG	10,90	872,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA DE 1a, COXÃO MOLE EM CUBOS, sem osso, e nervos	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	110,00	KG	18,85	2.073,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AMEIXA SECA SEM CAROÇO: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	4,96	49,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VAGEM: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, SEM MANCHAS, NÃO PODERÁ EST	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	30,00	KG	3,49	104,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA PARA LASANHA. Seca. Ingredientes: sêmola de trigo en	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	5,69	227,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	GRANOLA: composta de cereais adoçados contendo frutas sec	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	12,00	KG	11,96	143,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COUVE-FLOR: de 1ª qualidade, tamanho médio, firme, intacta,	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	UN	3,79	151,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE: produto acondicionado em	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	80,00	PCTE	3,54	283,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactos	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	6,93	138,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ZERO LACTOSE, para dietas com	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	LT	3,16	94,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens d	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	KG	13,98	1.677,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	REQUEIJÃO CREMOSO: PRODUTO REFRIGERAO, ACONDICIONADO EM POTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,30	132,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE SUÍNA, fresca (pernil sem osso), isenta de aditivos	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	8,84	618,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCTE	5,88	58,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LINGUIÇA FRESCA, tipo toscana. Deve apresentar-se livre de p	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	KG	8,98	628,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TOMATE LONGA VIDA: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	KG	4,60	138,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELÃO - Selecionado, de cor amarela, frutos de boa qualida	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	KG	3,13	375,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LEITE DE VACA EM PÔ PASTEURIZADO, embalagem de 400g. In	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	PCTE	7,47	1.867,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), aprese	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	KG	6,14	1.535,00
	ALMOÇO	RESTAURANTE BOM PRATO LTDA	22.901.350/0001-61	3,00	UN	21,333	64,00
	FITA DUPLA FACE	TECNITEL - COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	0,80	0,80
	REFIL TINTA BORRACHA	CARIMBOS E CLICHES V.R.P. LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	UN	58,00	58,00
	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO LTDA	01.999.973/0001-49	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	61,1638	305,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LATA DE 18 LITROS cor a definir	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	5,00	UN	171,263	856,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	40,00	HR	26,40	1.056,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PINTOR	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	42,00	HR	24,40	1.024,80
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Prestação de serviços com mini escavadeira, com no mínimo 3,	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	95,00	HR	142,00	13.490,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Contratação de serviços de sonorização, para "NOITE CULTURA	MAGALI SIGNORIN PIAIA 79998194920	31.964.873/0001-48	1,00	UN	1.028,95	1.028,95
	TAXA	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	UN	1.365,00	1.365,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MATHEUS CARDOZO DE AGUIAR 09050840981	33.621.580/0001-93	1,00	UN	640,00	640,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALMOÇO	APAVAN RESTAURANTE LTDA.	05.799.422/0001-92	71,00	UN	27,50	1.952,50
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	169,32	169,32
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, MACHO/FEMEA, DN 300	DELICIR BOESING ME	07.515.006/0001-40	40,00	UN	23,39	935,60
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO / COLOCAÇÃO DE MEIO FIO	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	9,50	M	18,00	171,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	CONCERTO DE CALÇAMENTO E CALÇADAS	EMPREITEIRA LINS LTDA	22.100.156/0001-87	19,60	M²	23,00	450,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	6,00	HR	29,00	174,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	UN	10,50	73,50
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Calção elanca colegial (50% poliéster 50% algodão) com grama	TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI	13.304.528/0001-04	661,00	UN	14,8377	9.807,72
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Jaqueta de elanca colegial (50% poliéster 50% algodão) com g	TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI	13.304.528/0001-04	661,00	UN	32,6548	21.584,82
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta manga curta malha PV (67% poliéster 33% viscose), c	TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI	13.304.528/0001-04	661,00	UN	11,8682	7.844,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Calça de elanca colegial (50% poliéster 50% algodão) com gra	TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI	13.304.528/0001-04	661,00	UN	18,7971	12.424,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	Camiseta manga longa malha PV (67% poliéster 33% viscose), c	TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI	13.304.528/0001-04	661,00	UN	14,8377	9.807,72
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	MITRA DIOCESANA DE JOACABA	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	1.400,00	1.400,00
	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	MT	12,00	36,00
	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	9,00	MT	23,00	207,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MILENIUM TELECOMUNICACOES LTDA	82.937.616/0001-58	1,00	UN	220,00	220,00
	GAS P45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	320,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	Serviço de encanador para manutenção predial nos prédios púb	LUCAS ANTONIO BELLAN 07614702980	18.601.686/0001-31	3,50	HR	29,00	101,50
	EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO E CORREÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	24.049,93	24.049,93
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
	Smartphone ANDROID	VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFOR	24.418.247/0001-90	1,00	UN	890,00	890,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	L.G.C.R COMPONENTES E SERVICOS LTDA ME	02.266.855/0001-94	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Serviço de coleta, transporte e destinação do lodo sépt	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	10,00	M3	230,00	2.300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE VOLEIBOL COM NO MÍNIMO	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	16,00	JG	250,00	4.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	16,00	KG	5,80	92,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	110,00	KG	1,83	201,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ALHO: de 1ª qualidade, fresco, não deverá apresentar proble	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	3,00	KG	17,93	53,79
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PEPINO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A PEQUENO, COM CASCA	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	20,00	KG	2,96	59,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABOBRINHA VERDE: tamanho pequeno, de 1ª qualidade, sem dan	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	21,00	KG	2,95	61,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	20,00	KG	4,30	86,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MARACUJÁ: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem partes e	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	2,00	KG	7,43	14,86
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACAXI PÉROLA: de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e fo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	3,00	UN	4,95	14,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	30,00	KG	3,40	102,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	18,00	KG	4,05	72,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	10,00	KG	2,44	24,40
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEOMAR BELLAN	007.074.439-46	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	Desobstrução de redes de esgoto e drenagem pluvial com hidro	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	00.553.801/0001-84	1,25	HR	440,00	550,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	10,50	157,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	9,97	39,88
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ANDRE VIRGINIO DE ARRUDA 24574699884	31.064.590/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
	BOLO SIMPLES	LORECI TEREZINHA CHULER KLEIN 04789630927	33.953.028/0001-00	6,00	KG	33,30	199,80
	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R-22.5 RADIAL BORRACHUDO	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	4,00	UN	600,00	2.400,00
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	RECAPAGEM DE PNEU 900/20 BORRACHUDO	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	4,00	UN	529,00	2.116,00
	PNEU 14.9-24	PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	2,00	UN	1.350,00	2.700,00
	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,49	12,98
	VINAGRE 750ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LT	2,99	2,99
	SAL - PACOTE DE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE	1,29	1,29
	FILÉ BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,918	KG	15,9852	30,66
	ALFACE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,99	3,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	4,98	5,98
	CEBOLA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	4,99	3,99
	FILÉ BOVINO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,90	KG	12,98	50,62
	PAO - FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	8,95	12,53
	ALMOÇO	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MERCENEIRO	NOVA COR TINTAS LTDA	18.979.296/0001-08	7,00	HR	26,40	184,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	2,18	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	KG	10,45	31,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	7,00	KG	5,88	41,16
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	201,07	201,07
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	179,91	179,91
	REFRIGERANTE 2 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,49	16,47
	BISTECA BOVINA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	15,98	67,12
	ACELGA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,98	5,98
	PÃO FRANCÊS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	7,95	18,29
	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	4,98	8,96
	LINGUICINHA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,019	KG	12,9598	13,21
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMANDA BALESTRIN 10104285940	29.483.095/0001-23	1,00	UN	1.772,00	1.772,00
	ALMOÇO	GIOVANI TRENTO 04143047993	29.781.400/0001-63	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÃO DE LÓ COM COBERTURA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	21,49	107,45
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESFIRA DE CARNE E FRANGO COM 50 GR CADA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,89	75,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PALITO SALGADO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	21,99	109,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	11,50	57,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	11,50	23,00
	ARLA 32	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	400,00	LT	1,93	772,00
	ÓLEO DIESEL S-10	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0114-72	20.000,00	LTS	3,743	74.860,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	SAL REFINADO - IODADO DE 1	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	0,97	23,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ORÉGANO: produto acondicionado em embalagens plásticas inta	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	PCTE	3,47	13,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. Composto de Sêmola de trigo en	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	2,96	71,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MINGAU PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL (ARROZ, MILHO, AVEIA OU M	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	2,00	PCTE	3,98	7,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CREME VEGETAL, COM SAL, EMULSÃO DE ÁGUA E ÓLEOS VEGETAIS, NÃ	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	UN	2,07	82,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÓ PARA GELATINA - Com pouco açúcar. Fabricada com tecnol	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	16,00	PCTE	7,15	114,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - De primeira qualidade, gros	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	6,00	PCTE	3,94	23,64
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ml contendo identificação do pro	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	2,63	10,52
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	DOCE DE LEITE PASTOSO EM POTES PLÁSTICOS COM TAMPA HERMETICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	16,00	UN	7,46	119,36
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	VINAGRE DE MAÇÃ, acondicionado em embalagem plástica, res	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	10,00	UN	2,84	28,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	POLVILHO DOCE/AZEDO: o produto não deve apresentar umidade	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	KG	3,97	47,64
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100%	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	UN	3,06	153,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - FARFALLE E ESPAGUETTI, isento de sujidade	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE	1,75	52,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, is	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	32,00	PCTE	2,92	93,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de suji	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	18,00	PCTE	3,87	69,66
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto acondicionado em embalage	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	3,94	47,28
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	FARINHA DE MILHO AMARELA FINA TIPO FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESEN	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	KG	1,93	77,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sement	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	UN	1,42	170,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CRAVO DA INDIA embalagem de 10g. Validade mínima de 6 me	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	1,24	4,96
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANELA EM RAMA. Produto íntegro, com características adequa	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4,00	UN	0,97	3,88
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA) - Embalagem: deve estar inta	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	1,46	35,04
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO POLVILHO. isento de glúten, formato tipo argola	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	120,00	PCT	3,52	422,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: rosquinhas nos sabores milh	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	100,00	PCTE	2,83	283,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ATUM - RALADO, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM:EM LATA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	20,00	UN	3,92	78,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	PCTE	10,90	436,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacion	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	PCTE	9,84	295,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache,	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	52,00	CX	1,46	75,92
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CANJICA BRANCA- Embalagem deve estar intacta, acondicionadas	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	24,00	PCTE	2,15	51,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em s	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	30,00	UN	8,44	253,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - produzido a partir de matéria	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	60,00	PCTE	3,84	230,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BISCOITO DE LEITE: produto acondicionado em pacotes de 370	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	50,00	PCTE	3,03	151,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Rica em fibras e proteínas. Prazo	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	3,00	UN	2,56	7,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ARROZ QUEBRADINHO ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	12,00	UN	1,64	19,68
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ACHOCOLATADO EM PÓ, em latas de 400 gramas. Ingredientes: Aç	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	40,00	LAT	2,19	87,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	CEBOLA: de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sadia, s	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	35,00	KG	4,30	150,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	3,00	KG	4,05	12,15
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PÊRA WILLIAMS: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem batida	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	4,00	KG	9,45	37,80
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	85,00	KG	3,40	289,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	90,00	KG	2,44	219,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	KG	5,80	29,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	KG	1,83	109,80
	GAS DE COZINHA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	88,00	88,00
	PÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	9,95	11,94
	QUARTO BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,15	KG	15,98	50,35
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	4,98	3,98
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,35	KG	4,99	1,75
	FRETE	NANDIS - TRANSPORTES E COMERCIO DE GASES ATMOSFERI	78.662.848/0001-73	1,00	UN	17,39	17,39
	OXIGENIO INDUSTRIAL	NANDIS - TRANSPORTES E COMERCIO DE GASES ATMOSFERI	78.662.848/0001-73	1,00	UN	178,61	178,61
	ALMOÇO	DOMINGOS SIGNORI LANCHERIA ME	00.312.225/0001-83	5,00	UN	15,00	75,00
GABINETE DO PREFEITO	Transporte rodoviário descontinuado para realização de vi	TRANSPORTES MATHIAS TUR LTDA	27.133.564/0001-59	145,00	Km	6,05	877,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MELANCIA: de 1ª qualidade, com casca sadia, peso médio en	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	52,00	KG	1,47	76,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de m	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	195,00	KG	1,83	356,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	55,00	KG	5,80	319,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAÇA GALA OU FUGI: frutos de tamanho médio, no grau máxi	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	80,00	KG	3,40	272,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	ABACATE: de 1ª qualidade, tamanho médio, cor e formação	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	6,00	KG	4,24	25,44
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	MAMÃO FORMOSA: de 1ª qualidade, com casca sadia, sem bati	COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM - EIRELI	28.235.922/0001-05	6,00	KG	4,05	24,30
	TRELIÇA TG8L 6	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	54,00	UN	3,70	199,80
	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PACOTE COM 180GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE	6,99	6,99
	QUEIJO FATIADO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	KG	11,99	11,99
	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
	PEPINO EM CONSERVA 300 GR	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
	BROA DE MILHO	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	0,583	KG	8,49	4,95
	BANANA	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,25	KG	3,99	4,99
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA	ÁGUA MINERAL NATURAL, potável, sem gás, acondicionada em gar	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
	FILTRO ÓLEO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	PC	81,00	81,00
	LIMPA P/BRISA	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	UN	35,00	35,00
	LIMPA AR	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	UN	94,00	94,00
	ÓLEO 5W30	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	5,00	LT	53,00	265,00
	FILTRO POLEM	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	UN	146,00	146,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	PC	98,00	98,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0003-77	1,00	UN	120,00	120,00
						Total Geral ---->	330.300,74